
08076 P R O V I N C I A D>1 M E S S I N A

DECRETO DEL SINDACO N° 52 DEL 26/11/2013

Oggetto: Art. 1, comma 7 della legge 06/11/2012 n. 190.- Individuazione del Segretario
Generale quale Responsabile della prevenzione della corruzione

IL SINDACO

PREMESSO:
CHE con legge 6 novembre 2012 n. 190 il legislatore ha varato le disposizioni per la prevenzione e
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione;
CHE l'articolo 7 della legge 190/2012 impone l'individuazione, all'interno della struttura
organizzativa, del responsabile della prevenzione della corruzione;
CHE negli enti locali, tale responsabile è individuato, di norma, nel Segretario Generale dell'Ente,
salva diversa e motivata determinazione;
DATO ATTO:
CHE con Decreto sindacale n. 71 del 28/11/2012 si nominava Fallora Segretario Generale quale
Responsabile della prevenzione della corruzione;
CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 30/05/2013 è stato approvato il
Regolamento comunale per la Prevenzione e la Repressione della Corruzione e delPIllegalità;
CHE con Decreto Sindacale n. 32/2013, decorrenza dal 2/9/2013, è stato nominato Segretario
Generale di questo Comune il Dott. Roberto Ribaudo;
CONSIDERATO:
CHE la CIVIT con propria deliberazione n. 72 del 11/9/2013 ha approvato il Piano Nazionale
Anticorruzione come predisposto dal Dipartimento della funzione pubblica;
CHE destinatarie del P.N.A. sono tutte le pubbliche amministrazioni di cui all'art. 1, comma 2, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ivi compreso gli enti locali, fermo restando quanto
previsto dall'intesa raggiunta hi sede di Conferenza unificata il 24 luglio 2013 ai sensi dell'art. 1,
commi 60 e 61, della 1. n. 190 del 2012;
CHE la Conferenza Unificata Governo, Regioni ed Enti Locali, ha sancito l'intesa stabilendo gli
adempimenti di competenza con l'indicazione dei relativi termini, volti all'attuazione della legge n.
190 del 06/11/2012, delle Regioni - Province e Comuni fissando la data del 31/01/2014 entro la
quale devono essere adottati i Piani Triennali di Prevenzione della Corruzione (P.T.C.P);
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n.190;
VISTA la circolare n. 1 della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 25 gennaio 2013;
VISTA l'Intesa in data 24 luglio 2013 della Conferenza Unificata Governo - Regioni ed Enti Locali
per l'attuazione dell'art. 1 commi 60 e 61 della Legge 6 novembre 2012 n. 190;
VISTO l'art. 2 del Regolamento comunale per la Prevenzione e la Repressione della Corruzione e
dell'Illegalità.

DECRETA

1. di individuare, ai sensi e per gli effetti previsti dall'articolo 1, comma 7, della legge 6
novembre 2012, n. 190, il Segretario Generale del Comune di Sant'Agata di Militello, Dott.



Roberto Ribaudo, quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione di questo
Comune;

2. di stabilire che l'incarico conferito con il presente decreto avrà durata fino a nuova e
differente nomina ed effetto dalla notifica al Responsabile;

3. Notificare il presente decreto al Doti Roberto Ribaldo;
4. di trasmettere il presente Decreto alla Commissione Indipendente per la Valutazione, la

Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT), in qualità di Autorità
Nazionale Anticorruzione, e a tutti i Responsabili delle Aree Comunali

^

DACO
elo Sottile- Doti. Càn


